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گزارش

تازه‌ترین پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از تورم اقتصاد ایران چه می‌گوید؟ 
آیا قرار است روند نرخ تورم معکوس شود؟ با اینحال دولتمردان ایران و در مقابل 
آنها کارشناسان خبره چه پیش‌بینی از تورم در سال جاری دارند؟به گزارش 
تجارت‌نیوز، صندوق بین‌المللی پول در تازه‌ترین ارزیابی خود از اقتصاد ایران، 
پیش‌بینی می‌کند که روند صعودی نرخ تورم در سال 2023 معکوس شود و از 
49 درصد به 42.5 درصد کاهش یابد. می‌توان گفت در ایران هم دو پیش‌بینی 
از این شاخص اقتصادی دردسرساز وجود دارد؛ یک پیش‌بینی مربوط به مقامات 
اقتصادی دولت است و دیگری مربوط به کارشناسان و مراکز و محافل اقتصادی.
سال گذشته بود که صالح‌آبادی و میرکاظمی‌که حالا هر دو صندلی خود را به 
ترتیب در بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه به دیگری واگذار کرده‌اند، 
پیش‌بینی کردند که امسال روند تورم کاهشی خواهد شد. البته هر دوی آنها 
اشاره‌ای به اینکه تورم روی چه نرخی می‌ایستد، نداشتند. با اینحال امسال یک 
نرخ از زبان میرکاظمی‌شنیده شد؛ تورم به زیر 30 درصد می‌رسد. از سوی دیگر، 
فرزین که بر صندلی صالح‌آبادی نشسته است، می‌گوید برای کنترل تورم یکی 

از متغیرهای کلیدی نرخ ارز است و با این اقدام تورم کاهش می‌یابد. البته این 
دیدگاه او با واکنش‌هایی همراه شد؛ گروهی می‌گویند بهتر است به مردم آدرس 
غلط ندهیم، چرا که تورم ناشی از کسری بودجه و ناترازی بانک‌های تجاری 
است. گروهی دیگر اما می‌گویند اقتصاد ایران به شدت به ارز حساس است و 
در نتیجه این ادعا را می‌توان صحیح دانست.برخی صاحب نظران هم به موضوع 
مهم دیگری اشاره می‌کنند، آنها می‌گویند تورمی‌که ریشه در تحریم‌ها و قیود 

بیرونی دارد تنها با سیاست‌های پولی و مالی مهارپذیر نیست.
کارشناسان از تورم چه می‌گویند؟

اما پیش‌بینی و ارزیابی کارشناسان و مراکز آماری از تورم چیست؟ بعد از آنکه 
لایحه بودجه دیرتر از موعد قانونی به مجلس رفت و با ابراز ناراحتی رئیس دولت 
سیزدهم از میزان تورم همراه بود، مرکز پژوهش‌های مجلس در برآورد اولیه خود 
اعلام کرد که این لایحه پر سروصدا تورم 40 درصدی به دنبال دارد.برآوردی هم 
که از بانک مرکزی بیرون آمد که نشان می‌داد اقتصاد ایران در طول 45 سال 
فقط چهار تورم تک‌رقمی‌را تجربه کرده و در عین حال خبر داده بود که تورم 

نقطه‌ای به بالای 60 درصد و تورم کل نیز کماکان بالای 40 درصد در اسفندماه 
بوده است، واکنش‌های گسترده‌ای را به دنبال داشت.همین تورم بالای 40 
درصد آن هم برای چهار سال متوالی، حتی زمزمه‌هایی را به راه انداخت مبنی 
بر اینکه ممکن است نرخ تورم ایران سه‌رقمی‌شود.حالا هم کارشناسان اقتصادی 
می‌گویند اگر قرار باشد روال بر همین منوال ادامه پیدا کند؛ یعنی رشد اقتصادی 
اندک باشد و صادرات زیاد نشود، رسیدن سطح تورم به ۶۰ یا ۷۰ درصد دور 
از انتظار نیست. محمد‌هاشم پسران، اقتصاددان نام‌آشنا به‌تازگی بر این موضوع 
تاکید کرده است.اقتصاددان بر رشد اقتصادی برای بهبود وضعیت تاکید دارند اما 
پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از سرنوشت این شاخص نگران‌کننده است. 
صندوق رشد اقتصادی ایران برای سال قبل را 2.5 درصد تخمین زده بود و حالا 
اعلام کرده است که این شاخص در سال جاری با کاهش به 2 درصد می‌رسد و 
در سال آینده روی این نرخ باقی می‌ماند. این در حالیست که آنچه همواره در 
برنامه توسعه می‌آید، آرزوی تحقق رشد هشت درصدی است؛ رشدی که حالا 
در وضعیت سخت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی محال به نظر می‌رسد.حالا 
باید منتظر ماند و دید روند تورم در سال جاری چگونه خواهد بود؛ آیا دولت 
می‌تواند با اتخاذ سیاست‌های پولی منسجم و کاهش ریسک‌های موجود از 
جمله تحریم‌ها نرخ تورم را کاهش دهد یا باید منتظر وقوع ابرتورم در اقتصاد 

بیمار ایران باشیم.

روند نرخ تورم معکوس می‌شود؟!

تورم ایران از دریچه صندوق بین‌المللی پول

درآمد مالیاتی ۸۲ میلیون تومانی از خانه‌های خالی
رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: قانون 
مالیات بر خانه‌های خالی دچار اشکالات تقنینی است، وظایف و تقسیم کار 
درستی انجام نشده و قانون زیرساخت‌های نهادی و انگیزشی را لحاظ نکرده و 
در کنار این اشکالات تقنینی در اجرا هم با اشکالاتی مواجه می‌شویم و شاهد 
آن هستیم که به آسانی گفته می‌شود که برای شناسایی واحدهای خالی گشت 
میدانی می‌گذاریم و گویی نگاه درستی به این قانون وجود ندارند.مهدی موحدی 
بک‌نظر در گفت و گو با ایلنا، به میزان درآمد مالیات خانه‌های خالی در سال 
گذشته گفت: سازمان امور مالیات مجری مالیات ستانی است و قراربر این است 
که این مالیات ستانی بر اساس اطلاعاتی که وزارت راه و شهرسازی از شناسایی 
خانه‌های خالی می‌دهد انجام دهد اما به دلیل ارایه اطلاعات ناکافی وصول 
مالیاتی از خانه‌های خالی در سال گذشته قابل توجه نبود، به طوریکه وصول 
مالیات از خانه‌های خالی در سال گذشته ۸۲ میلیون تومان بود در حالی که باید 
در سال گذشته ۲ هزار میلیارد تومان مالیات از خانه‌های خالی به دست می‌آمد. 
‌وی در پاسخ به این سوال که آیا پیشنهادی برای سلب تکلیف از وزارت راه و 
شهرسازی برای شناسایی خانه‌های خالی وجود دارد و آیا شهرداری می‌تواند 
مرجع خوبی برای تهیه این آمار باشد، اظهار داشت :‌هیچ پیشنهاد مشخصی در 
سازمان امور مالیاتی وجود ندارد که تکلیف شناسایی واحدهای خالی از وزارت راه 
و شهرسازی گرفته شود. به نظر می‌رسد که شهرداری‌ها چه بسا در برهه کنونی 
که پایگاه اطلاعاتی جامعی نداریم بهتر بتوانند آمار خانه‌های خالی را تهیه کنند.

نرخ خرید تضمینی گندم تصویب و ابلاغ شد
شورای قیمت‌گذاری قیمت هر کیلو گندم را برای سال‌ جاری ۱۵ هزار 
تومان اعلام کرد.به گزارش ایسنا، شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی مرکب از ۱۱ عضو شامل بخش خصوصی 
و تشکل‌های کشاورزی، کشاورزان خبره، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد کشاورزی، در نشستی قیمت خرید 
تضمینی گندم برای سال ۱۴۰۲ را تصویب و ابلاغ کرد.بر این اساس، با تاکید بر 
مصوبه شماره ۰۲۰.۲۱۴۶۲ موضوع »بسته سیاست حمایت قیمتی و غیرقیمتی 
محصول گندم« مبنی بر قیمت تضمینی گندم به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
و ۱۵۰۰ تومان یارانه کاشت )تأمین بخشی از هزینه‌های کود و بذر( و به منظور 
ارتقاء و افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، رعایت قیمت نسبی محصولات اساسی 
کشاورزی و تعادل‌بخشی در الگوی تولید، جزء )۳( به ذیل بند )الف( »سیاست 
حمایت غیرقیمتی« مصوبه مذکور، مبلغ  ۲۰۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم گندم 
تحویلی به عنوان »جایزه تحویل گندم« نیز پرداخت می‌شود.بر اساس مصوبه 
شورای قیمت‌گذاری، قیمت نهایی یک کیلوگرم گندم با احتساب شرایط فوق 

۱۵ هزار تومان مصوب شد.

واردات آیفون دست دوم ۱۲۰ میلیون تومانی!
عضو هیات مدیره انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی با بیان 
اینکه از ۱۵ اسفند ارز موبایل تخصیص داده شده، اما تامین نشده گفت با توجه به 
ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و توقف تولید آیفون ۱۳، صادرکنندگان موبایل‌های 
دست دوم امارات و کشورهای دیگر را جمع می‌کنند و همین آیفون ۱۳ را به 
قیمت حدود ۱۲۰ میلیون تومان عرضه می‌کنند.حسین روزبه در گفت‌وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه اخیرا از طریق سامانه جامع تجارت، سقف و سابقه بازرگانان 
دوباره از طریق سامانه جامع تجارت کنترل می‌شود، گفت: در حال حاضر بابت 
هر ثبت سفارش ماهانه، ماه اول پنج، ماه دوم ۱۰ درصد و همینطور ماهانه درصد 
بیشتر از بازرگانان دیپوزیت )سپرده( دریافت می‌کنند. این در شرایطی است که 
با توجه به تامین نشدن ارز برای تمدید ثبت سفارش در ماه‌های بعد دوباره باید 
در نوبت تخصیص بمانند ودیپوزیت‌ها درگیر بانک باقی می‌ماند.وی با بیان اینکه 
از ۱۵ اسفند ارز موبایل تخصیص داده شده، اما تامین نشده، تصریح کرد: بنابراین 

در سال جدید تعداد خیلی کمی‌موبایل وارد کشور شده است.

ارزش بیت‌کوین و اتریوم سقوط می‌کند؟
قیمت بیت‌کوین و اتریوم کاهش می‌یابد زیرا معامله‌گران و سرمایه‌گذاران در 
بحبوحه فروش اتریوم توسط بنیاد اتریوم و ویتالیک بوترین، سود ثبت می‌کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بازار رمزارزهای دیجیتال، سودهای قبلی به 
ارمغان آورده را به قرمز تبدیل کردند و در زملان نگارش این مطلب، ارزش بازار 
جهانی رمزارزهای دیجیتال با بیش از ۲.۶۰ درصد کاهش به ۱.۱۸ تریلیون دلار 
رسید و بیش از ۱۸۲ میلیون دلار دارایی رمزنگاری شده در ۲۴ ساعت گذشته 
نقد شد.قیمت بیت‌کوین با پنج درصد کاهش به زیر ۲۸ هزار و ۵۰۰ دلار رسید. 
در ۲۴ ساعت گذشته، قیمت بیت‌کوین به ترتیب ۲۸هزار و ۴۶۸ دلار و ۲۹هزار 
و ۸۲۰ دلار پایین و بالاترین قیمت را ثبت کردند.قیمت اتریوم نیز به شدت به زیر 
سطح ۲۰۰۰ دلار سقوط کرد. قیمت اتریوم در ۲۴ ساعت گذشته بیش از هفت 
درصد کاهش یافت. پایین‌ترین و بالاترین قیمت ۲۴ ساعته به ترتیب ۱۸۷۰ 
دلار و ۲۰۱۷ دلار است.بنیاد اتریوم و ویتالیک بوترین، خالق اتریوم، با فروش 
بیش از ۱۵ هزار اتریوم احتمالا عامل اصلی فروش اخیر در بازار ارزهای دیجیتال 
است. رسانه کوین گپ گزارش کرد که آخرین فروش عمده اتریوم توسط بنیاد 
اتریوم و ویتالیک بوترین در نوامبر ۲۰۲۱ باعث شد که قیمت اتریوم در عرض 
دو ماه ۴۰ درصد کاهش یابد.به نظر می‌رسد که قیمت بیت‌کوین به زیر میانگین 
متحرک ۵۰ روزه سقوط می‌کند زیرا الگوی شکل گرفته، ضعف و احتمال زیاد 
اصلاح را نشان می‌دهد. علاوه بر این، میانگین متحرک ۲۰ روزه در حال عبور 
از زیر میانگین متحرک ۵۰ روزه است. قیمت بیت‌کوین برای حرکت صعودی 
باید ۲۹.۲ هزار دلار را پس بگیرد و بالاتر از سطح ۲۸.۴ هزار دلار را نگه دارد.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۸۹ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۴۷.۱۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده 
که در یک روز ۰.۱۶ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۹۱ میلیارد دلار است که ۱۶.۱۲ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۵۷ میلیارد دلار است 
که ۶.۹۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۳۲.۶۴ میلیارد دلار است که ۸۸.۴۵ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

افت شدید شاخص بورس در معاملات 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۹۵ هزار و ۴۳ واحد 
کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۴۴۰ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با ۳۰ هزار و ۶۶ واحد کاهش به ۸۴۰ هزار و ۳۴۲ واحد و شاخص 
قیمت با ۱۷ هزار و ۷۱۳ واحد افت به ۴۹۵ هزار و ۷۱ واحد رسید.روز یکشنبه 
در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون سهم، حق‌تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۱۷۴ هزار و ۴۱۳ میلیارد ریال معامله شد.شرکت سرمایه 
گذاری صدر تامین )تاصیکو( با ۸۸۸ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۵۷ واحد، زامیاد 
)خزامیا( با ۲۸۹ واحد و فولاد خراسان )فخاس( با ۲۷۸ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با هفت هزار و ۵۲۲ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۶ هزار و ۱۲۵ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس )فارس( با چهار هزار و ۲۰۸ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
سه هزار و ۲۰۹ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
روزگذشته همچنین سایپا )خساپا(، پرداخت الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، ایران 
خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت 
تهران )شتران(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش نفت اصفهان )شپنا(‌ در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه هفت میلیارد و ۳۷۴ میلیون برگه 
سهم به ارزش ۳۶ هزار و ۱۰۵ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز 
یکشنبه یک هزار و ۲۶۴ واحد کاهش داشت و به ۳۰ هزار و ۷۹۱ واحد رسید.
در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۱۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۴۴۷ هزار و ۳۵۷ نوبت بود.فولاد 
شاهرود )فرود(، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان( و شرکت سرمایه گذاری 
آرمان گستر پاریز )خکرمان( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.در مقابل 
پتروشیمی‌مارون )مارون(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پلیمر آریاساسول )آریا(، 
ایران خودرو دیزل )خاور(، بیمه پاسارگاد )بپاس( و شرکت سرمایه گذاری صبا 

تامین )صبا( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال

بورس 

گروه اقتصادی - محمدحسین روانبخش: بر اساس 
آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه کالاها 
و خدمات مصرفی خانوارهای کل کشور بر اساس سال 
پایه ١٤٠٠ در اسفند ماه سال ١٤٠١ به عدد ٤٥,٨ درصد 
رسید. عددی که اگرچه بالاتر از تورم سالیانه یک دهه 
اخیر است؛ اما باز هم از تورمی که مردم در زندگی خود 
احساس می‌کنند پایینتر است تا این شائبه جدی تر از 
همیشه مطرح شود که آمار اعلامی، کمتر از آمار واقعی 

تورم است.
تورم سالیانه در سال 1400 یعنی نخستین سال فعالیت 
دولت ابراهیم رئیسی 40 درصد بود که در سال دوم 
دولت او 5 درصد بیشتر شده است. اما از سال 1391 
تا سال 1399 هیچگاه تورم سالیانه به 40 درصد نرسیده 
بود و حتی در سالهای 1395 و 1396، یعنی در سالهای 
پسابرجام و پس از لغو تحریم، تورم سالیانه تک رقمی بود. 
به همین دلیل می‌توان گفت  تورم سالیانه 1401 در یک 

دهه اخیر رکورد جدیدی ثبت کرده است.
آمارها برای برخی دولت ها اصلا خوشایند نیستند و تا 
می‌توانند از آنها فرار می‌کنند، آمارهایی که نشان دهنده 
واقعیت هایی هستند که با ادعاهای تبلیغاتی همخوانی 
ندارد! پیش از این دولت احمدی نژاد تا جایی که 
می‌توانست از دادن آمارهای علمی پرهیز می‌کرد و سعی 
می‌کرد مردم را با ادعاهایی که عموما متناقض بود سرگرم 
کند. در آن دوره وزیر رفاه حتی مانع اعلام خط فقر شد 
و آن را بی فایده می‌دانست. از سوی دیگر در بسیاری از 
اوقات از اعلام قیمت ارز و طا در بازار آزاد ممانعت به 
عمل می‌آمد تا کسی نتواند بر مبنای آنها آماری ارائه کند. 
تغییر مبنای محاسبه تورم برای پایین نشان دادن تورم هم 
از روش هایی بود که آن دولت به کار می‌برد. تصور بر این 
بود که با پایان حیات آن دولت و تجربه تلخی که از میدان 
دادن به افراد فریبکار به دست آمده بود، دیگر شاهد چنین 
کاری نباشیم اما گویا دولت رئیسی هم از »آمار« دلخوشی 
ندارد و با هر روش ممکن سعی دارد که از دادن آمار دقیق 
جلوگیری کند یا آمارهایی بدهد که با هم همخوانی ندارد!
داستان آمارهای متناقض و بی توجهی به آمار رسمی 
زمانی آغاز شد که دولت بعد از نزدیک یک ماه گرفتار 
تورم بی سابقه شد، آن هم درست در زمانی که 
دولتمردان از قطار پیشرفت و کنترل تورم دم می‌زدند! 
این چنین بود که دولتمردان و در راس آنها رئیسی و 
وزیر اقتصادش ناچار شدند به آمار تورم ارائه شده توسط 

مرکز آمار( بی‌توجه باشند و به آماری استناد کنند که 
ادعا می‌شد مربوط به بانک مرکزی است! این در حالی 
بود که رئیسی رئيس جمهور در پنجم مرداد سال گذشته 
با اشاره به اينکه تناقض در برخي آمارهاي اعلام شده 
از سوي دستگاه‌هاي دولتي، افکار عمومي را دچار ابهام 
مي‌کند، گفت: مرکز آمار مسئول ارائه آمارهاي متقن در 
کشور است و فقط اين آمار بايد مبناي سياستگذاري‌ها و 
تصميم‌سازي‌ها در کشور قرار بگيرد و ساير دستگاه‌ها نيز 
به آن تأسي و استناد کنند.هر دستگاهي مي‌خواهد آماري 

اعلام کند، بايد با مرکز آمار هماهنگ شود.
اما این دستور رئیسی هم مثل بسیاری از دستورها فقط 
در لفظ بود و حتی خود رئیسی هم به آن توجهی نداشت! 
يک ماه بعد از اين دستور، رئيسي در گفتگو با خبرنگاران 

اعلام کرد که تورم نقطه به نقطه از 60درصد در شهريور 
1400، به ميزان 20 واحد درصد کاهش يافته و در مرداد 
ماه 1401 به 40درصد رسيده است. ادعايي که با آمار 
اعلام شده توسط مرکز آمار ايران اختلاف بسيار بزرگي 
داشت. جالب اينجاست که بانک مرکزي پس از اين ادعاي 
رئيسي، بلافاصله با انتشار گزارش از تورم‌ شهريور سال 
گذشته و مرداد امسال، ادعاي رئيسي را تاييد کرد. اين 
اتفاق در گذشته هم سابقه داشته و بانک مرکزي، دو بار 
ديگر هم پس از اظهارات رئيسي، دست به انتشار آمار 
و تاييد ادعاي وي زده بود! تجارت نيوز در آن زمان با 
اشاره به اين موضوع نوشت: مشخص نيست که چرا آمار 
بانک مرکزي چنين اختلافي با اطلاعات مرکز آمار دارد. 
آن هم به شکلي که اين اختلاف هميشه به سود دولت 

رئيسي است. براي مثال در همين مورد آخر، تورم نقطه‌اي 
شهريور 1400 توسط بانک مرکزي 59٫3درصد و توسط 
مرکز آمار 43٫7درصد اعلام شده است. به علاوه، بانک 
مرکزي تورم مرداد ماه امسال را 40٫1درصد و مرکز آمار 
52٫2درصد اعلام کرده است. همانطور که مشخص است، 
بانک مرکزي تورم را در دولت قبل 19درصد بالاتر از مرکز 
آمار و تورم دولت رئيسي را 19درصد کمتر از مرکز آمار، 
برآورد کرده است. اين اقدام باعث شده که عملکرد دولت 
رئيسي در زمينه کنترل تورم، بسيار مثبت به نظر بيايد. 
چنين آمار و ارقام متناقضي باعث ايجاد يک ابهام بزرگ 
شده است. آيا رئيسي به آمار بانک مرکزي استناد مي‌کند 

يا بانک مرکزي طبق اظهارات رئيسي آمار مي‌دهد؟
استناد دولتمردان به آمار بانک مرکزی به جای مرکز آمار 
)با توجه به تفاوت عجیب آن دو( همچنان توسط رئیسی 
ادامه پیدا کرد. در استیضاح فاطمی امین هم او به جای 
اتکا به آمار مرکز آمار، بازهم به آماری استناد کرد که ادعا 

می‌شد مربوط به بانک مرکزی است! 
فروردین ماه گذشته یکبار دیگر تناقضی شدید در آمار 
مورد ادعای رئیسی با آنچه مرکز آمار اعلام کرد، شکل 
گرفت. رئیسی ادعا مرد که در سال گذشته یک میلیون 
شغل ایجاد شده است، در حالی که  مرکز آمار در آخرین 
گزارش خود نشان داده که تنها کمی بیش از ۲۶۲ هزار 
اشتغال خالص است. یعنی حدود تنها یک چهارم ادعای 
رئیس جمهور. در واقع بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، 
در مقابل یک میلیون شغل جدید ایجاد شده، ۷۴۰هزار 
شغل از بین رفته است که این موضوع عمدا نادیده گرفته 

می‌شد.
شاید مجموع این عوامل باعث شده که اندک اندک این 
تمایل ایجاد شود که آمار مرکز آمار هم مثل قیمت طلا 
و ارز در بازار از مردم مخفی نگه داشته شود تا چنین 
مواردی قابل کشف نباشد و بتوان با آمارها به هر طریقی 

که مصلحت است، بازی شود! 
بر این اساس است که بعد از پایان فروردین، آمار تورم 
ماهانه با تاخیر  اعلام شد. روز گذشته توئیتی در فضای 
مجازی بسیار مورد توجه قرار گرفت: سرتان به شاسی 
بلند گیت گرم است تا حواستان نباشد! قیمت ها درحالی 
اردیبهشت ماه افزایش عجیب و غریب دارند و سفره ها 
هر روز کوچکتر از روز قبل می‌شوند که فضای مجازی 
خودش را درگیر یک دعوای حواس پرت کن درون 

گروهی کرده است.

طی روزهای گذشته باز هم برخی بانکها با ارسال 
پیامک‌هایی به مشتریان خود اعلام کرده اند که از ۱۶ 
اردیبهشت ماه، دریافت پیامک تراکنش برداشت از حساب، 
نیازمند فعالسازی سرویس پیامک خواهد بود که بر این 
اساس لازم است که مشتریان جهت فعال سازی سرویس 
پیامک، به شعب یا سامانه بانکداری اینترنتی مراجعه کنند.
برخی بانک‌ها با ارسال پیامک‌هایی به مشتریان خود به آنها 
اعام کرده اند که از ۱۶ اردیبهشت ماه، دریافت پیامک 
تراکنش برداشت از حساب، نیازمند فعالسازی سرویس 
پیامک خواهد بود که بر این اساس لازم است مشتریان 
جهت فعال سازی سرویس پیامک، به شعب یا سامانه 

بانکداری اینترنتی مراجعه کنند؛ در حالی که این سرویس 
تا پیش از آن برای مشتریان فعال بوده است. بر این اساس 
زمزمه تغییر تعرفه پیامک‌ها و دریافت رضایت از مشتریان به 
صورت کتبی برای این موضوع هم بر سر زبان‌ها افتاده است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، چندین سال است که بانکها از 
مشتریان خود برای ارسال هزینه پیامک تراکنش‌های بانکی 
مبالغی را دریافت می‌کنند که البته با مصوبه بانک مرکزی 
و بر اساس بخشنامه ای است که این بانک به بانکهای عامل 
ارسال کرده و به نوعی به آنها مجوز می‌دهد که این هزینه 
را از حساب مشتریان کسر نمایند؛ حالا اما در روزهای 
گذشته برخی پیامک‌های ارسالی از سوی برخی بانکها این 

نگرانی را در میان مردم ایجاد کرده که باز هم قرار است 
هزینه خدمات پیامکی تراکنش‌های بانکی تغییر کند یا 
خیر؟ به خصوص اینکه شهریورماه سال گذشته باز هم اخذ 
این هزینه و افزایش چند برابری آن دردسرساز شده بود.
شهریورماه سال گذشته بود که یکی از بانکهای خصوصی با 
ارسال پیامکی به مشتریان خود اعلام کرده بود که از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ با توجه به بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به 
تعرفه جدید اپراتورهای تلفن همراه، کارمزد پیامک بر اساس 
تعداد واریزی‌ها و برداشت‌های تمامی‌حساب‌های افراد نزد 
بانک محاسبه و هر شش ماه یک بار به ازای هر پیامک ۹۰ 
تومان از مشتری اخذ خواهد شد که همان موقع انتشار این 

پیامک با واکنش‌هایی همراه شد.حالا طی روزهای گذشته 
باز هم برخی بانکها با ارسال پیامک‌هایی به مشتریان خود 
اعام کرده اند که از ۱۶ اردیبهشت ماه، دریافت پیامک 
تراکنش برداشت از حساب، نیازمند فعالسازی سرویس 
پیامک خواهد بود که بر این اساس لازم است که مشتریان 
جهت فعال سازی سرویس پیامک، به شعب یا سامانه 
بانکداری اینترنتی مراجعه کنند.این در حالی است که این 
سرویس تا پیش از آن برای مشتریان فعال بوده است. بر 
این اساس زمزمه تغییر تعرفه پیامک‌ها و دریافت رضایت 
از مشتریان به صورت کتبی برای این موضوع هم بر سر 

زبان‌ها افتاده است.

براساس آخرین گزارش مرکزآمار

تورم سالانه رکورد زد

تعرفه پیامک‌های بانکی باز هم تغییر می‌کند؟

حذف خودکار ارسال پیامک تراکنش‌ها از سوی برخی بانک‌ها 

کمتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ گذشته و نوسان 
قیمت در بازار قند و شکر، تخم مرغ، مرغ و… ادامه 
دارد؛ هم اکنون در بازار هر کیلو قند ۳۸، شکر ۳۳ و 
مرغ ۸۷.۴۰۰ هزار تومان است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، کمتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ گذشته و نوسان 
قیمت در بازار قند و شکر، تخم مرغ، مرغ و… 
ادامه دارد. هنگامی‌که قیمت تعیین شده مد نظر 
تولیدکننده نباشد با کاهش عرضه سعی در رسیدن 

به قیمت مورد نظرش را دارد. 
وزارت جهاد کشاورزی بنا داشت طرح »فجر 
تا فطر« را پس از پایان ماه رمضان برای ۳۳ قلم 
کالای اساسی ادامه دهد که این امر محدود به چند 
محصول از جمله گوشت و البته با عرضه محدود 
شده است.کاهش محسوس عرضه محصولات لبنی 
در فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم حاکی از آن است که 
در کنار افزایش رسمی‌قیمت مرغ و تخم مرغ باید 

در انتظار قیمت‌های جدید این محصولات باشیم. 
برخی برندها نیز به تغییر جزئی برخی از اقلام از 
جمله ماست، شیر، دوغ و.… پرداخته اند؛ اما تغییر 

قیمت‌ها هنوز رسمی‌اعلام نشده است. 
انواع گوشت و برنج از سفره اقشار کم درآمد حذف 
شده و پیش بینی می‌شود بازار تقاضا محصولات لبنی 
نیز امسال نسبت به سال گذشته کاهش بیشتری 
داشته باشد.گوشت مرغ با وجود تعیین قیمت 
رسمی‌۷۳ هزار تومان برای هر کیلو گوشت گرم مرغ 
در بازار این محصول پروتئینی بیش از ۸۸ هزار تومان 

در حال معامله است. 
گوشت قرمز با کاهش تقاضا و گرم شدن هوا 
تثبیت شده و سردست و ران گوشت گوسفند و 
گوساله بین ۳۸۰ تا ۴۸۰ متغیر است.کنسرو ماهی 
و رب گوجه فرنگی از جمله مواد غذایی هستند که 

قیمت تعزیراتی دارند. 

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید که در 
جریان برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳، می‌توان 
انتظار داشت که حدود دو میلیارد دلار قرارداد جدید 
تجاری بسته شود.به گزارش ایسنا، علی رضا پیمان 
پاک در حاشیه افتتاح نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ 
اظهار کرد: خوشبختانه پس از چند سال وقفه، امروز 
شاهد افتتاح نمایشگاهی هستیم که در آن با بالاترین 
میزان مشارکت شرکت‌های داخلی و استقبال قابل 
توجه شرکت‌های خارجی، امکان انعقاد قراردادهای 
جدید و آشنایی و معرفی دستاوردهای توانایی 
شرکت‌های داخلی فراهم شده است.وی با بیان اینکه 
حضور شرکت‌های خارجی در این رویداد معنادار 
است، بیان کرد: تاکنون حضور بیش از ۱۲۰۰ فعال 
خارجی از کشورهای مختلف در این رویداد نهایی 
شده است و از کشورهای منطقه مانند امارات متحده 
عربی، عمان و قطر، از کشورهای اروپایی مانند آلمان 

و بلژیک، از کشورهای حاضر در آفریقا و آمریکای 
جنوبی مهمانان مختلفی داریم. همچنین یک هیات از 
عربستان سعودی نیز در این نمایشگاه حاضر هستند.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به تلاش بخش 
خصوصی برای برگزاری این نمایشگاه، تاکید کرد: با 
مشارکت شرکت‌های ایرانی، براورد ما این است که 
توافق و قراردادهای جدید تجاری تا مرز دو میلیارد 
دلار در این فرایند سه روزه نهایی خواهد شد و پس 
از آن نیز می‌توان با ادامه مذاکرات توافقات خوبی را 
نهایی کرد.پیمان پاک ادامه داد: ما در این دوره تلاش 
کردیم از سویی توان خود در عرصه‌هایی که نقطه 
قوت اقتصاد ایران به شمار می‌رود را نمایش دهیم و 
از سوی دیگر بستری نیز فراهم کنیم تا در حوزه‌هایی 
که کمتر به آنها پرداخته شده، مسیری تازه باز شود 
و فعالان این حوزه‌ها نیز شانس خود را برای ورود به 

عرصه‌های بین‌المللی باز کنند.

پیش‌بینی عقد قرارداد تجاری دو میلیارد دلاری در اکسپوادامه گرانی‌ها در بازار کالاهای اساسی

جزئیات ثبت‌نام
 مرحله دوم طرح یکپارچه خودرو

متقاضیان مرحله دوم طرح یکپارچه خودرو، از۲۰ تا ۲۹ اردیبهشت 
می‌توانند نسبت‌ به افتتاح حساب وکالتی به‌ نام سازمان حمایت اقدام کنند و 
تا ۱۵ تیر ماه ) به مدت ۵۶ روز ( امکان ثبت‌نام متقاضی بر اساس فراخوان 
خودروساز بر مبنای زمان بندی اعلامی‌صورت ‌می‌گیرد.به گزارش ایسنا، اولین 
مرحله از فرآیند ثبت‌نام برای شرکت در دومین طرح یکپارچه عرضه خودروها 
که افتتاح حساب وکالتی و واریز وجه است، از چهارشنبه همین هفته )۲۰ 
اردیبهشت( آغاز می‌شود و متقاضیان به مدت ۱۰ روز )تا ۲۹ اردیبهشت ماه( 
فرصت دارند برای تعریف حساب وکالتی به نام سازمان حمایت اقدام کنند.
همچنین از ۲۹ اردیبهشت تا سوم خرداد ماه نیز فرصت بررسی اطلاعات 
واجدان شرایط برای حساب وکالتی با موجودی مسدود شده خواهد بود.در 
مرحله سوم، ثبت‌نام و انتخاب اولویت‌ها توسط متقاضیان واجد شرایط در  
سوم تا ۱۳ خرداد ماه خواهد بود.همچین مرحله چهارم این فرایند دهم تیرماه 
۱۴۰۲ پایش پنج اولویت متقاضیان انجام و در سامانه اعلام خواهد شد و در 
روز ۱۵ تیرماه، امکان ثبت نام متقاضی بر اساس فراخوان خودروساز بر مبنای 

زمان بندی اعلامی‌صورت می‌گیرد.گفتنی است که طبق اعلام‌های قبلی، برای 
مشارکت در مرحله دوم ثبت‌نام طرح یکپارچه تخصیص خودروها فرآیندی 
مشابه مرحله اول وجود خواهد داشت؛ متقاضیان بایستی ۱۰۰ میلیون 
تومان در حساب خود، اما به وکالت سازمان حمایت در بیاورند و شرایط 
عمومی‌همچون نداشتن پلاک فعال و عدم خرید ۴۸ ماهه از خودروسازان و... 

لحاظ خواهد شد.

اعلام جزئیات تغییر قیمت خودروهای مونتاژی
 از سوی شورای رقابت

سخنگوی شورای رقابت درباره تغییر قیمت خودروهای مونتاژی می‌گوید: 
ما اصلا افزایش قیمت نداشتیم و خودروسازان از دست ما شاکی هستند 
که چرا قیمت‌ها را کاهش داده‌اید.قیمت ۱۷ خودروی مونتاژی اعلام شد؛ 
قیمت‌هایی که براساس گفته سخنگوی شورای رقابت، اغلب کاهشی بوده، به 
طوری که این موضوع گلایه خودروسازان را در پی داشته است. به این ترتیب، 
قیمت نهایی این خودروها با احتساب سود ۱۷ درصد اعلام شده است.در همین 
خصوص، اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای رقابت در گفت‌وگو با خبرگزاری 

خبرآنلاین درباره تغییر قیمت خودروهای مونتاژی می‌گوید: ما اصلا افزایش 
قیمت نداشتیم و خودروسازان از دست ما شاکی هستند که چرا قیمت‌ها را 
کاهش داده‌اید.وی در پاسخ به این پرسش که فرمول تغییر قیمت خودروهای 
مونتاژی چه بود؟ می‌افزاید: براساس دستورالعملی که ۱۱ بهمن‌ماه در جلسه 
۵۴۳ شورای رقابت مصوب شده بود، شورا قیمت‌های محاسباتی محصولات 
خودروهای مونتاژی را که سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
به کارگروه خودرو ارائه داده بودند را بررسی و پس از ارزیابی و جمع‌بندی، 
نتایجی که در کارگروه تعیین شده بود، در صحن شورا مطرح شد.سخنگوی 
شورای رقابت توضیح می‌دهد: در واقع شرکت‌های خودروسازی صورت‌های 
مالی‌شان به سازمان حمایت دادند و سازمان حمایت این صورت‌های مالی 
را بررسی کرده است.شجاعی ادامه می‌دهد: همچنین براساس یک شاخص 
رقابت‌پذیری که مقایسه با قیمت ۳ خودرو مشابه در جهان بوده است، محاسبه 
شده که فاصله قیمتی که خودروساز در ایران دارد با خودروهای مشابه خارجی 
همراه با هزینه‌های حمل‌ونقل، گمرک، مالیات و... چقدر است و در نهایت 
خودرو با چه قیمتی به دست مصرف‌کننده می‌رسد.وی متذکر می‌شود: در 
نهایت قیمت برخی از خودروها مشخص و اعلام شد و قیمت بقیه خودروها 

نیز در حال محاسبه است.

خودرو


